Scriptum de Leudro.

Hec sunt ea que debentur de gastaldia Leudri. Illi de Leudro debent / dare ad
mercatum sancti Andreę LXXV libras, ad mercatum Septem Fratrum si/militer
LXXV libras veronenses et hoc in moneta. Item ad unum foruma) eorundem /
suprascriptorum XIII libras veronenses pro carnibus, et XIII libras ad alium
forum similiter / illi de Leudro, et XIIII galetas panicii et duas galeb).

§c) Apud Bonum, illi de Bono XLV libras veronenses ad unum suprascriptorum
mercatorum / et XLV libras eiusdem monete ad aliud mercatum Ripę, scilicet ad
mer/catum Septem Fratrum unam vaccam et X multonęs, ad mercatum sancti
An/dree unam vaccam et unum porcum et XV multones, et in Carnisprivium /
et in Pascad) XII agnellos et XII edos.

§ Ab illise) de Tignalo: octo modia et dimidium boni oley et tres libras / inperia-
lium.

Quando gastaldus dat septimanam domino episcopo debet ille / gastaldus habere
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ab illis de Leudro XXII libras veronenses in uno mercato, / et XXII libras
eiusdem monete in alio et medietatem carnium.

§ Ab illis de Bono: XX libras veronenses et agnellos et edos omnes et decimam
partem carnium, et hoc post datam decimam iudici et vicedomino.

§ Ab illis de Leudro: totum panicium et nuces et amiserę septem / masariorum
de familia et IIIIor fassisf) feni.

§ Ab illis de Tignalog): unum modium oley.

§ Ab illis de plebatu Nomassih): LX libras veronenses fictus et XL / multones per
homines episcopatus.

Ab illis de Yseo de plebatu Banali: XL libras veronenses fictus et / LX multones.

Ab hominibus plebatus Tenni, qui fuerunt comitis: LXVIII galetas / olei.

a) KINK fororum.   b) Così A, B (testo interrotto); KINK omette illi de Leudro … et duas gale.
c) In A, qui e altrove, il segno di paragrafo è simile ad una H, e sembra riprendere l’iniziale della
parola Hec del paragrafo precedente.   d) A segno abbreviativo superfluo su -a; B Pascha.   e) B
A villa.   f) KINK fasses.   g) B segno abbreviativo superfluo su -ig-.   h) B Nomasi.

84.

<1218?>

Derrate e prodotti dovuti annualmente al vescovo dalle singole curie, per il paga-
mento delle septimane (quaresimali, invernali ed estive), della prestazione (appor-
tatus) dovuta nella festa di san Vigilio e in altre festività, nonché per l’equipaggia-
mento del vescovo qualora partecipi ad una spedizione dell’imperatore.

I f. 34r, col. di destra. Senza numerazione antica. Nel margine destro, di mano di Johannes
Hinderbach, segno di attenzione (linea orizzontale) e nota de lino / olim soluto / a ga-
stald(ionibus), all’altezza del passo corrispondente. – scrittura semplice [A1].

II f. 62v. Senza numerazione antica e senza autentica (in quanto scrittura di carattere non do-
cumentario). – Copia semplice [B].

Scrittura semplice: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 3, n. 39 [A2]. Pergamena di mm 134/117
x 310, in ottimo stato di conservazione; nel verso, tra l’altro: § Carta d(e) dandis septimanis /
scripta (corretto su scribenda depennato) e(st) i(n) q(u)at(er)no (autografo di Federico Wanga).
Non si dà conto, nella collazione, delle numerose varianti considerabili poco significative (le cifre
sono espresse in numeri romani e non scritte per esteso, raddoppiamenti e scempiamenti, mol-
tones per multones ecc.).

0692-733_V-fasc 19-06-2007, 21:00701

702 Codex Wangianus Minor

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 286, pp. 509-510. Regesto: F. HUTER (ed), Tiro-
ler Urkundenbuch, I, n. 515.

La mano è quella del notaio Ribaldo. Per la datazione presunta si veda il doc. 82.

Scriptum de dandis septimanis.

Breve recordacionis pro futuris temporibus ad memoriam / retinendam, quot
expendiunta) unaquaque curia Tridentini episcopi sin/gullis annis, eidem episcopo
dare debeantb).

Curia illac) de Walsanad) / tres septimanase) debet prescripto episcopo, scillicet
unam septi/manam et dimidiam in iemme et unam et dimidiam in estate. Etf)

unaquaque curia pro unaquaque septimana quinquaginta / et sex modia panis
debet, dimidium siliginisg) et dimidium / frumenti, preter Walsanad) et Maletum,
et L multones et V / vaccas. In iemalibus septimanis novem porcos, in estivis /
vero pernam unamh) cum arvina et spallam, et semper in hisi) / tribus diebus,
quando curiales carnęm comedunt, agnum vel / porketum unum etj) ova et
gallinas et caseum, prout convenit. / Gastaldio ille qui facit expendium quo-
q(ui)sk) preparet; aliis autem / diebus ova et caseum quantum curie sufficiat et
pissces, / si possunt inveniri. In unaquaque vero yemali vel quadra/gesimali septi-
mana centum XL modios de anona. Supradicta curia de Walsanad) debet diem
Nativitatis / et apportatum sancti Vigilii, quodl) est vacca una et X multones et
X galine et CCC ova, vitullus unus etm) III modia / de caseo et CC et X modios
de anona.

Gastaldian) de Maleto totidęm debet.

In Cleysseo) una / septimana in hyemę et una in estatę et diem Nativitatis / et apor-
tatum sancti Vigilii.

Curia Sancti Thomeyp) unam septim/anam in hyeme et unam in estateq) et aporta-
tum sancti Vigilii et duas porciones diey Nativitatis. /

In Bolçano tres septimanas in hyeme et unam in esta/tę et apportatum sancti
Vigilii.

Tridenti unam septimanam in / hyeme et II in quadragesima et II in estatę et
apportatum / sancti Vigilii. /

In Ala unam septimanam in hyemme et unam in estate. /

In Arco unam septimanam in hyemmę et II in quadrage/sima et unam in estatę,
LX etr) unums) modium panis omni / septimana, et diem Passcę et apportatum
sancti Vigilii, sine vi/tulo, s(ed)t) porcum et modium panis frumenti.
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In Leudro unam septimanam in quadragesima et diem Pasce / et apportatum
sancti Vigilii. /

In Magnano unam septimanam et III dies in hyeme / et unam septimanam et III
dies in Quadragesima et diem Pasceu), aportatum sancti Vigilii.

Et unusquisque prescripti episcopi gastaldionum ei anuatim debet / centum bra-
chia liney panni.

Et cum episcopus in expedicionemv) imperatoris yverit, tunc quisque / gastaldio
debet ei saumarium unum cum omnibus neces/sariis preter frenum et II bulçiasw)

et II modios fa/rinę frumenti bugetatex) et saccum unum et manarol/lamy) unam,
pernam unam et ferra centum equisz), curia quid / ignem facientiaa).

a) KINK, HUTER expendimenta.   b) KINK debeat.   c) KINK omette illa.   d) A2 Volsana; KINK Vul-
sana.   e) A2 septemanas.   f) B pro.   g) A2 segal(is).   h) A2 segue unam iterato.   i) B hiis.   j) B omet-
te et.   k) Così anche A2, ma senza il segno abbreviativo (quoqs); KINK eciam.   l) KINK qui.
m) A2 omette et.   n) A1 -a corretta su -e; B Gastaldio.   o) B Cleys.   p) B Thome; A2 Thomei.
q) B in estate unam.   r) KINK hoc est.   s) A2 uno.   t) B scilicet.   u) A2, KINK aggiungono et.   v) B
expeditione.   w) HUTER bulcias.   x) A2, HUTER bugatate.   y) KINK manawlam.   z) HUTER equo-
rum.   aa) Così A1, B (testo interrotto); KINK omette curia … facienti.

85.

<1218?>

Affitti versati dai locatari di orti e case dell’episcopato a Riva.

I f. 35v. Senza numerazione antica. – scrittura semplice [A].

II f. 63r-v. Senza numerazione antica e senza autentica (in quanto scrittura di carattere non do-
cumentario). – Copia semplice [B].

Regesto: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 287, p. 510.

Sull’obbligo di pagamento si veda il doc. 69. La mano è quella del notaio Ribaldo. Per la datazio-
ne presunta si veda il doc. 82.

Scriptum de fictis domorum apud Ripam.

Breve recordacionis, pro futuris temporibus, de ficto hortorum et domorum
episcopatus qui et que sunt in Ripa prope burgum in / brolo, scillicet de casamen-
to integrum XII denarios veronenses.
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Merlinus et eius frater XII denarios veronenses, Pisanta XII denarios veronenses,
Bonusiohannes / et Arientus fratres XII denarios veronenses, Ordanus Mediu-
scanusa) XII denarios veronenses, Bulpo et filius Busadri XII denarios, Otobo-
nusb) et Vivianus fratres / XII denarios, Plovana VI denarios, Bellotus filius Facioli
XII denarios, Galiciolus et eius frater XII denarios, Salvagnus XII denarios
veronenses, Wi/destus XII denarios, Gumpo XII denarios, filios condam Gali-
ciani de Branca XII denarios, Personaldus et sui nepotes XII denarios, Otto
Passironic) et / Martinusd) Prevedelli XII denarios, filius Narigossi et eius pro-
pincuse) XII denarios, Bonavita Grimaldi XII denarios, filii condam Martini Taia-
casoli XII denarios / cum filiis Basacanif), filii condam Lanciig) XII denarios, Be-
lençanush) et Martinus XII denarios, Nicholausi) et eius frater XII denarios, filii
condam Boninsignę et Malcoredus XII denarios, Waçus / XII denarios, Lafran-
cusj) Visani XII denarios, filius Iohannis magistri XII denarios, Sibillia et Titinus
XII denarios, filii condam Riprandi Bonivicini XII denarios, / filii Bontempi et
Bernardus Pençek) XII denarios, filii condam Iohannis Vendrande VI denarios,
Boninsigna et filius Oliveri XII denarios, Pinkenbonus XII denarios, / filie con-
dam Çenellil) XII denarios, Waldo et Odelricus XII denariosm), Bocius de Stene-
gon) XII denarios, Gerardus de Malscillice XII denarios, Rivanus de Lari / et Mu-
sca et Iohannes Pencii XII denarios, Bonaverius VI denarios, Quintanus et Gon-
selmus XII denarios, Iohannesbonus et Malfatuso) XII denarios, Lusco et magister
/ de Garduno XII denarios, de casamento filiorum condam Ambrosii Wicardinus
VI denarios, Iohannes Pencii XII denarios, Iacobinus Resiclip) et Besoinus XII
denarios, / Iacobinus Vivioni de Bonaldo XII denarios, filii condam Pęlegrini XII
denarios, filia Euchirettiq) et filius Pedelatro VI denarios, Ottobellus VI denarios,
/ Bocemannus VI denarios, Maderninus et filius Pędelatri XII denarios, Vivianus
de Riprando et filius Martini et filius Ribaldi XII denarios, Vivianus VI denarios
/ et alii VIr), filii condam Wicardi XXIIII denarios, Cristianus III denarios, Men-
çollus XII denarios, Tebaldus de Malsilicęs) VI denarios, Antolinus XII denarios,
/ eius nepos VI denarios, Rivanus de Castellano XII denarios, filii condam
Ottolini becarii VI denarios. In altera parte Antolinust) et eius nepos XII denarios,
/ Senechinusu) XII denarios, Waldo et eius frater XII denarios, Calapinus VI
denarios, Nasodecaserv) VI denarios, Rivanus Balduini et Calapinus et filius Massi
/ XII denarios, Iohannes de Mençolo IIIIor denarios, David IIIIor denarios, filie
Sibillię IIIIor denarios, Albertus Bonivicini VI denarios, filii Bontempi XII de-
narios, filii / Romanę et Lanfrancus Tida et filius Remerçiw) XII denarios, Bertol-
dus de Vico et Albertinus XII denarios, filii condam Enrici XII denarios, Citella
et socius / VI denarios, Aimo becario VI denarios, filius Odelli VI denarios,
Bosius faber VI denarios, Lafrancusj) socius VI denarios, Sornus IIIIor denarios,
Palma Plumaciix) / VI denarios, filii condam Riprandi VI denarios, Martinus de
Furno et eius frater XII denarios cum Palma, Calapinusy) VI denarios, Rodulfinus
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VI denarios, Nasin/werraz) VIII denarios, Cawtius IIIIor denarios, Willanellus VI
denarios, filius Marini VI denarios, Ottobonus VI denarios, Rivanus Bonardi VI
denarios, / filius Odelli VI denarios, filiiaa) Iohannisboni de ospitale IIII denarios,
filii condam Çukelliab) XII denarios, filius Sichardi VI denarios, Crepoldus VI de-
narios, Çuco et filia Wechi et Petenariusac) VIII denarios, cum illo filio conpatres
Ardoinus parolarius VIII denarios, filius Musii IIIIor denarios, filii Pecil/li et filius
Çampiad) XII denarios, filius condam Laçari VI denarios, filii Ottebonardi VI
denarios, Madius VI denarios, Biruçullus VI denarios, Mussaae) IIIIor / denarios,
Bonana IIIIor denarios, Caldera VI denarios, Girardinus Warnerii IIIIor denarios,
filia Lanfranci IIIIor denarios, Morençana VI denarios, Albertus de Brixiaaf) / et
Teutaldus VI denarios, Çuco de Bule VI denarios, Rivanus Obicelli VI denarios,
Laurencius et frater XII denarios, Iohannes faber IIIIor denarios, filius Montenarii
de / Dosso VI denarios, Muchara VI denariosag), filia Artoichi III denarios, filia
Corenti III denarios, Aimo becario III denariosah), filius Odelrici IIII denarios,
Ginco / III denarios, Campanilus XII denarios, Pencius becarius cum fratribus
XII denarios, filius condam Bontadi XII denarios, Albertinus molendinarius VI
denarios, Vivianus / mulaterius XII denarios, filius Riprandi Englesendus VI
denarios, Otto medicus VI denarios, Dominicus IIIIor denarios, uxor Pugni III
denarios, filius Bugniai) VI denarios, / Altomus VI denarios, Canettusaj) II dena-
rios, Stevanellus II denarios, Rivanus Marie de Marono IIIIor denarios, filius
Altecheriiak) VI denarios, filius Bon/çusii VI denarios, Amercinus IIIIor denarios,
filius Viviani Secadenarii VI denarios, filii Gabaldiani VI denarios, filius Piçe-
manni VI denarios, Iohannesbonus / Rotus VIII denarios, Basalicaus VI denarios,
filius Grassęal) III denarios, filius Nigrelli III denarios, Ruçenellusam) VI denarios,
Galiciolus XII denarios, Galici/anus Personaldi VI denarios, filius Rivani Rubey
XII denarios, Cara IIII denarios, Brexaninus cum suis nepotibus VIII denarios,
Bewardus de Gargna/noan) VI denarios, soror Daniellisao) IIIIor denarios, Biliana
IIIIor denarios, filii Bontempi IIII denarios, Masanga de Tridentoap) VI denarios,
item Gumpo / vel Braçaleonus VI denarios, Ligasius VI denarios, Martinus
Altecherii IIIIor denarios.